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D R O G I  A N I E L E !

Z przyjemnością przekazuję Ci najnowszy 
numer magazynu Anioła JiM. Cieszę się, że 

mogę opowiedzieć Ci o tym, co wydarzyło się 
w Fundacji JiM i w świecie autyzmu w ciągu 

ostatnich miesięcy.
Czy wiesz, że autyzm diagnozowany jest 

u 1 dziecka na 100? Jest to obecnie jeden 
z największych problemów społecznych. 

Autyzm dotyka nie tylko dzieci, ale również 
ich rodziców, dziadków, rodzeństwo. Dlatego 
w Fundacji JiM zapewniamy kompleksową 
pomoc i otaczamy opieką tysiące polskich 

rodzin. Możesz przeczytać o tym w artykule 
Otwarci na autyzm.

Dla naszych dzieci najważniejsza jest 
wczesna diagnoza i stała terapia. Na 
autyzm nie ma leku, ale dzięki terapii 

dzieci robią naprawdę ogromne postępy, są 
bardziej samodzielne, lepiej odnajdują się w 

otaczającym je świecie. Rodzice opowiedzieli  
o osiągnięciach swoich pociech w artykule 
Rok naszych sukcesów. Przeczytaj i poznaj 

ich wyjątkowe historie!

Z tego numeru magazynu dowiesz się także 
o spotkaniu z dr Wallacem, światowej klasy 
specjalistą w dziedzinie autyzmu, które odbyło 
się w Fundacji JiM. Mamy świadomość tego, 
jak ważna jest aktualizacja wiedzy, dlatego to 
spotkanie było dla nas niezwykle cenne. Dzięki 
zdobytym informacjom możemy jeszcze lepiej 
pomagać osobom z autyzmem.
Zachęcam również do przeczytania artykułu 
o tym jak spełniło się marzenie Arka i Bartka 
oraz wpisu Emilii z bloga w trybie offline, która 
została Aniołem dzieci z autyzmem.

Dziękuję, że jesteś z nami i życzę przyjemnej 
lektury.

Tomasz Michałowicz

Prezes Fundacji JiM

BLIŻEJ SAMODZIELNOŚCI 
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Z  W Y K R Z Y K N I K I E M !

Otwarci na autyzm

W Fundacji JiM otaczamy opieką całe rodziny, 
bo wiemy, że autyzm dotyka nie tylko dzieci, ale 
również ich rodziców, rodzeństwo, czy dziadków.  
Dlatego im też  zapewniamy pomoc. W tym celu 
działa Klub JiM, do którego należy obecnie prawie 
5 000 rodziców, opiekunów, a także dorosłych 
osób ze spektrum z całej Polski. 
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W ramach działalności Klubu JiM organizujemy 
szkolenia, warsztaty oraz lekcje o autyzmie, aby jak 
najwięcej osób zrozumiało czym jest spektrum. 

Wspieramy jego członków poprzez dostarczanie 
im wiedzy z zakresu diagnozy i terapii autyzmu. 
Dajemy im możliwość skorzystania z porady 
specjalistów.  Zapewniamy pomoc prawną w 
przypadkach aktów dyskryminacji, jak również 
interweniujemy w sprawach socjalno-bytowych. 
Wszyscy członkowie Klubu JiM mogą też 
skorzystać ze zniżek w ramach programu 
“Otwarci na autyzm”.  Ale przede wszystkim, 
Klub JiM to miejsce gdzie każdy znajdzie 
zrozumienie i akceptację.

W ramach Klubu JiM w całej Polsce działają 
Punkty Informacyjne, których celem jest niesienie 
pomocy, wszędzie tam gdzie potrzebują tego 
rodzice lub opiekunowie osób z autyzmem. 
Stacjonarne wsparcie to przede wszystkim 
dokształcanie i edukacja środowiska, w którym 
przebywają na co dzień dzieci i osoby ze 
spektrum. Koordynatorzy Wolontaryjni Punktów 
Informacyjnych organizują spotkania, szkolenia 
czy warsztaty, prowadzą lekcje o autyzmie 
w szkołach, placówkach oraz instytucjach 
publicznych. Wszystko po to, aby jak najwięcej 
osób zrozumiało czym jest spektrum.  
Bo tylko wiedza może zbudować tolerancję  
i akceptację dla naszych dzieci i ich rodzin!
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B L I Ż E J  S A M O D Z I E L N O Ś C I

Wizyta u dentysty czy występ przed 
publicznością są dla naszych dzieci 
prawdziwym osiągnięciem. Według 
własnej definicji. Na miarę swoich 
możliwości. Dla każdego dziecka sukces 
oznacza coś innego, ale dla wszystkich 
jest ważnym krokiem na ich drodze do 
samodzielności. Dzięki stałej pomocy 
dzieci robią naprawdę ogromne postępy. 
Rodzice pochwalili się sukcesami swoich 
pociech na kartach Kalendarza JiM 2019.

Mama Szymona opowiada o tym jak jej 
synek „odważył się na pierwszą wizytę 
u dentysty, pomimo lęku i zaburzeń SI.” 
Mama Dawida jest bardzo dumna z tego, 
że „Dawid w tym roku przełamał strach 
przed występami przed publicznością.  
Pierwszy raz w życiu przebrał się i wraz  
z siostrą oraz kuzynką występował: 
śpiewał, tańczył i improwizował, że gra na 
gitarze”. Beata, mama Kajetana, cieszy się 
z tego, że jej „synuś zmienia się każdego 
dnia, zaczął patrzeć ludziom w oczy (…),  
zaczyna cieszyć się oglądając coś 
śmiesznego i płakać kiedy coś go smuci”. 
Mama Nataniela opowiada o tym, 
że ostatni rok był przełomowy, bo jej 
synek „wychodzi naprzeciw światu”. 

Rok naszych sukcesów



Kajetan odkrył, że przytulanie jest 
fajne i nie trzeba trzymać mamy za 
rękę żeby dobrze się bawić
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Dla Nataniela ostatni rok był 
przełomowy. Chłopiec wychodzi 
naprzeciw światu, sukcesem jest każde 
słowo, każdy uśmiech.
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Zarówno dla niego jak i całej rodziny jest 
to ogromny powód do radości. „Sukcesem 
jest (…) każde słowo i to, że chce być 
przytulany i że słowami "kocham" obdarza 
mnie i innych. Jeszcze tak niedawno nie 
akceptował słowa " kocham ". Kiedy 
mówiłam do Natanielka " kocham Cię" 
słyszałam " nie ". Dzisiaj mówi "Mama  
Babcia, Dziadek kochamy się ".  A przytulić 
z miłością potrafi nawet drzewo. Kocha 
cały otaczający go świat. (…) odnajduje 
się w swojej inności, a co najważniejsze 
wpuszcza ludzi w swój świat z otwartymi 
ramionami. Pomimo tego, że walczy  
z szeregiem chorób bije od niego ciepło, 
radość i miłość, o czym kiedyś mogłam ja 
jako matka tylko pomarzyć.”  Mama Natalii 
chwali się tym jak jej córka odkryła swoją 
pasję i dzięki temu nauczyła się wyrażać 
emocje.  „Okazało się, że robienie zdjęć 
pomogło jej nazwać bardzo wiele uczuć  
i sytuacji, które wcześniej były do nazwania 
i zrozumienia zbyt trudne.  
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Natalia odkrywa emocje, realizując 
swoją nową pasję - fotografię



W relacji z rówieśnikami pasja pozwoliła 
jej bardziej zbliżyć się do grupy, ukazała jej 
mocne strony - zdolność obserwacji  
i opowiadania o rzeczywistości obrazami, 
mimo że słowami nadal wychodzi jej to 
różnie. To wielki sukces.”

Wiele z tych sukcesów nie byłoby 
możliwych, gdyby nie regularna terapia 
i ogromna determinacja rodziców, 
terapeutów i nauczycieli. „Hania ma 8 lat 
i ma autyzm. Długo nie mówiła. Nadal 
słabo się komunikuje, najczęściej jednym 
słowem. Ktoś jednak zobaczył w niej 
potencjał. Nie uznał, że już nic z niej nie 
będzie, że nie ma sensu z nią ćwiczyć. 
Wszystko zależy od naszego podejścia. 
(…)  Jeśli więc któryś z nauczycieli, 
powie Ci, że dziecko nie robi postępów... 
może powinieneś znaleźć innego.... może 
takiego, który będzie starał się znaleźć 
talent i go rozwijać, chwytać każdy 
przejaw rozwoju i robił wszystko, by 
Twoje dziecko miało sukces. Wyobraź 
sobie minę nauczycieli, kiedy prosiłam ich, 
by zaczęli uczyć moje autystyczne dziecko 
gry na pianinie... Zaczęłam sama z Hanią 
ćwiczyć, uczyć ją melodii i się udało. Hania 
potrafi grać, ma występy i nadal rozwija 
swój talent. 

Teraz już z nauczycielami, którzy również 
uwierzyli,  że ma potencjał i talent. Nie 
czekaj. Wierz w swoje dziecko. Działaj.” 
mówi Ania, mama Hani. Dumni rodzice 
Joasi opowiadają natomiast jak udało im 
się nauczyć córkę jeździć na rowerze na 
dwóch kółkach. „Biegaliśmy za pedałującą 
Asią na zmianę z mężem trzymając za 
tylny drążek w rowerze.  I udało się! Dzisiaj 
nasza 9-letnia córka razem z nami jeździ 
na różnego rodzaju rajdy i przejazdy 
rowerowe (…) Sukcesem jest też to, 
że Joasia, która ma ogromne problemy 
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emocjonalne i społeczne potrafi teraz 
(…) dostosować się do zasad panującym 
podczas tych przejazdów.  A początki 
były naprawdę bardzo trudne.  Były 
momenty, że chcieliśmy zrezygnować już 
i nie brać udziału w kolejnych tego typu 
imprezach.  Ale okazało się, że nie warto 
się poddawać, bo jest coraz lepiej. Nasza 
córka poczyniła w tym zakresie ogromny 
progres.  I to właśnie uważamy za jej 
największy sukces ostatniego roku.”

Takich przykładów znamy naprawdę wiele. 
Przykładów na to, że warto pomagać, 
starać się, walczyć o lepszą przyszłość dla 
dzieci. Dziękujemy wszystkim, którzy nas 
w tym wspierają. To są nasze wspólne 
sukcesy!
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Hania odkryła swój talent. 
Dziewczynka pięknie gra na pianinie  
i bardzo lubi występować



Z E  Ś W I ATA  A U T Y Z M U

Fundacja JiM na kongresie  
Autism-Europe

Autism-Europe to organizacja, która 
powstała z inicjatywy rodziców osób  
z autyzmem. Obecnie zrzesza kilkadziesiąt 
organizacji, fundacji i stowarzyszeń z całej 
Europy i nie tylko. Głównym celem Autism-
Europe jest poprawa jakości życia osób 
z autyzmem i ich rodzin. Liczne działania 
prowadzone przez koalicję przyczyniają się 
do zwiększenia świadomości społecznej 
oraz wywierają realny wpływ, dzięki sile 
nacisku wywieranego na europejskich 
decydentów.

Kongres Autism-Europe jest prestiżowym 
wydarzeniem, które odbywa się raz na trzy 
lata.  To wyjątkowa okazja do spotkania 
środowiska naukowego z rodzicami  
i osobami z autyzmem. Psychologowie, 
terapeuci i specjaliści z całego świata 
biorą udział w wykładach i prezentacjach 
na temat najnowszych teorii i doniesień 
naukowych dotyczących autyzmu. 

Istotnym elementem każdego kongresu 
są wystąpienia osób, które zgłaszają do 
oceny swoje abstrakty — w jury zasiadają 
zaś osoby będące autorytetami w tej 
dziedzinie.

Tym razem tematyka kongresu obejmie 
zmiany, które zaszły w ostatnich latach. 
Uczestnicy poznają najnowsze osiągnięcia 
w dziedzinie wiedzy o autyzmie. Pod 
dyskusję poddane zostaną konkretne 
przypadki, przyczyny, diagnoza, edukacja. 
Kongres skupi się także na temacie 
wsparcia osób z autyzmem w zakresie 
zatrudnienia, prawa, polityki i najnowszych 
technologii.

Kongres odbędzie się w dniach 12-15 
września, w Nicei we Francji. Przedstawiciele 
Fundacji JiM będą tam obecni — zdobyta 
wiedza pozwoli nam lepiej działać dla osób 
z autyzmem w Polsce.
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Z E  Ś W I ATA  A U T Y Z M U

Spotkanie z dr Wallacem  
w Fundacji JiM

dr Wallace podczas prezentacji na temat 
autyzmu, która odbyła się w Fundacji JiM

Niedawno gościł u nas światowej 
klasy ekspert w dziedzinie 
autyzmu - Simon Wallace, doktor 
i wykładowca na Wydziale 
Psychiatrii Uniwersytetu w 
Oksfordzie, aktywny członek 
organizacji wspierających osoby 
ze spektrum oraz honorowy 
członek Instytutu Psychiatrii 
w Londynie, a także dyrektor 
brytyjskiej organizacji AT Autism, 
zajmującej się problematyką 
autyzmu oraz innymi 
zaburzeniami rozwojowymi.

Podczas swojej wizyty  
w Fundacji JiM dr Wallace 
wygłosił prezentację, podczas 
której omówił różne zagadnienia 
związane z autyzmem. Jego 
wykład wzbudził ogromne 
zainteresowanie wśród naszych 
specjalistów, którzy tłumnie zjawili 
się na spotkaniu. Poruszone 
tematy dotyczyły m.in. badań 
przesiewowych oraz wczesnej 
diagnozy u bardzo małych 
dzieci, które wykazują pierwsze 
objawy. Dr Wallace podzielił się 
z nami wiedzą z zakresu terapii 
oraz wykorzystania metod 



Wykład wzbudził ogromne zainteresowanie wśród 
naszych specjalistów, dzięki zdobytej wiedzy możemy 
jeszcze lepiej pomagać osobom z autyzmem
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terapeutycznych w edukacji, jak również 
sposobami na stworzenie bardziej 
przyjaznego środowiska dla osób i rodzin 
z autyzmem w poradniach i nie tylko. 
Rozmawialiśmy o włączaniu rodziców 
w procesy terapeutyczne, a także 
analizowaliśmy wspólnie, jak przebiega to 
obecnie i jakie zmiany warto wprowadzić, 
aby jeszcze lepiej pomagać osobom ze 
spektrum.  

Wspólnie doszliśmy do wniosku, że bardzo 
istotne jest indywidualne podejście do 
każdego dziecka i dostosowanie terapii do 
jego potrzeb i możliwości.

W Fundacji JiM mamy świadomość tego, jak 
ważna jest aktualizacja wiedzy i poszerzanie 
oferty terapeutycznej, dlatego spotkanie 
z Simonem było dla nas niezwykle cenne. 
Dzięki zdobytym informacjom możemy być 
jeszcze skuteczniejsi.
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Arek i Bartek uwielbiają samochody. 
Młodzi pasjonaci motoryzacji od dawna 
marzyli o udziale w prawdziwych 
wyścigach. Grupa Bednarek, partner 
Fundacji JiM, zorganizowała dla nich 
spotkanie z Maciejem Wisławskim. 
To jeden z najbardziej utytułowanych 
pilotów rajdowych w Polsce. Pan Maciej 
zabrał chłopców na przejażdżkę po 
prawdziwym torze! Radość Arka i Bartka 
była ogromna — nareszcie doświadczyli 
emocji, które towarzyszą sportowcom 
podczas zawodów. Chłopcy sprawdzili 
się w roli pilotów i poznali pracę 
profesjonalnych rajdowców „od kuchni”. 
To był rajd jedyny w swoim rodzaju — 
tak spełnia się marzenia!

Grupa Bednarek przygotowała też 
wyjątkowy kalendarz na 2019 rok. Każdy 
egzemplarz jest podpisany własnoręcznie 
przez Ambasadora marki — Macieja 
Wisławskiego. Całkowity dochód z 
kalendarza został przeznaczony na cele 
statutowe Fundacji JiM.

C O  S ŁY C H A Ć  W  J i M ?

Spełniamy marzenia dzieci

Dla Arka i Bartka to był 
wyjątkowy dzień. Na pewno 

długo będą go pamiętać.



C O  S ŁY C H A Ć  W  J i M ?

Wielki sukces Teatru JiM
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Teatr JiM, działający w ramach Warsztatów  
Terapii Zajęciowej w Fundacji, został nagrodzony
 wyjątkowym trofeum! Podczas XVI 
Międzynarodowego Przeglądu Teatrów Wspaniałych 
w Tczewie, Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego docenił naszych aktorów, przyznając 
im główną nagrodę. W przeglądzie brało udział 
37 teatrów z kilkunastu krajów. Konkurencja była 
ogromna. To wielki sukces! 
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Sztuka, będąca adaptacją dzieła Sławomira Mrożka, jest 
przejmującym widowiskiem w pełni zrealizowanym przez osoby 
niepełnosprawne. Samodzielnie opracowali scenariusz  
i przygotowali się do ról, pracując również nad kostiumami  
i scenografią. Wsparciem dla Teatru JiM są profesjonalni aktorzy, 
pod okiem których powstają kolejne znakomite przedstawienia.
 - Dzięki zadaniom aktorskim niepełnosprawne osoby z fundacji 
poznają specyfikę teatru, rozwijają się, a także budują swoją 
pewność siebie – mówi Tomasz Michałowicz, prezes Fundacji JiM. 
-  To zresztą jedno z naszych nadrzędnych zadań: sprawić,  
by zarówno dzieci jak i dorośli z Fundacji JiM byli w jak 
największym stopniu samodzielni.

Aktorzy Teatru JiM zaprezentowali 
nagrodzoną sztukę w Teatrze Dom w Łodzi. 
Zarówno dla rodziców naszych aktorów, jak 
i dla pracowników Fundacji, było to bardzo 
wzruszające przeżycie. 
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“Na pełnym morzu” to pełna symboliki historia o przekraczaniu 
własnych granic. Spektakl pozbawiony jest dialogów, co pozwala 
lepiej poczuć emocje i docenić kunszt aktorski. Aktorzy Teatru JiM 
zaprezentowali nagrodzoną sztukę w Teatrze Dom w Łodzi, gdzie 
miała miejsce również wystawa zdjęć uczestników Warsztatów 
 i kiermasz rękodzieła. Goście obejrzeli także układ taneczny pt. 
“Jestem”. Odbyła się również projekcja filmu o Warsztatach Terapii  
Zajęciowej pt. “Pozwól, że zrobię to sam”. Zarówno dla rodziców 
naszych aktorów, jak i dla pracowników Fundacji, było to bardzo 
wzruszające przeżycie, dające motywację do pracy i poczucie,  
że to co robimy ma sens.
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Dzieci i rodzice z Fundacji JiM oraz 
pracownicy i sympatycy Fundacji, wzięli 
udział w corocznym Pikniku Rodzinnym. 
Nasz ogród zamienił się tego dnia  
w miejsce magiczne i pełne 
nadzwyczajnych atrakcji! Pojawiły się 
dmuchane zjeżdżalnie oraz bańki 
mydlane, a brzuszki zapełniły się 
pysznościami z grilla. 

C O  S ŁY C H A Ć  W  J i M ?

Wspaniały rodzinny dzień
O dobry humor zadbali aktorzy Teatru 
Form Wielu, którzy rozbawili publiczność 
do łez. Przyjechały do nas też zwierzaki 
z Małego Peru, czyli alpaki i kozy - 
dzieci były zachwycone bliskością tych 
wyjątkowych zwierząt. Zobaczcie sami, 
jak wspaniale się bawiliśmy! 
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Prace plastyczne naszych dzieci
AKADEMIA SZTUKI
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Emilia z bloga  
w trybie offline Aniołem JiM

A N I E L S K I M  P I Ó R E M

ZOSTAŁAM ANIOŁEM JIM!  

POMOC DLA DZIECI Z AUTYZMEM.  
WSPARCIE CHARYTATYWNE W FUNDACJI NA 
TATRZAŃSKIEJ 105 W ŁODZI.

Kilka tygodni temu do naszych drzwi zapukał wolontariusz, młody 
chłopak pozytywnie nastawiony do życia, zwyczajny taki jak ja czy Ty.  
Poprosił o krótką rozmowę, a my daliśmy mu szansę - Jemu  
i dzieciom z autyzmem. Fundacja JiM znajduje się w Łodzi na  
ul. Tatrzańskiej 105. Zanim podpisaliśmy deklarację i wyraziliśmy zgodę 
na comiesięczne polecenie zapłaty dokładnie przestudiowaliśmy 
wspólnie warunki przekazywania darowizny, a także rozwialiśmy 
ewentualne obawy o oszustwo. Ustaliliśmy kwotę i otrzymaliśmy 
indywidualny identyfikator darczyńcy. Kilka tygodni później 
otrzymaliśmy informację mailową, że środki zostały przelane na konto 

Bardzo się cieszymy, że rośnie świadomość autyzmu  
i coraz więcej ludzi chce pomagać, a także przekonuje 

do tego rodzinę, czy znajomych. Aniołem dzieci  
z autyzmem została Emilia z w trybie offline  

i podzieliła się tym na swoim blogu:
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a następnie listonosz przyniósł nam do domu pakiet powitalny - folder 
z podstawowymi informacjami czym jest autyzm, najnowszy numer 
magazynu JiM, a w nim opisane wydarzenia i działania na rzecz fundacji, 
a także prezent-niespodziankę.

Proces wspierania dzieci poprzez comiesięczne przekazywanie 
darowizny odbywa się w kilku krokach. W przeciągu 2-4 dni od 
dnia podpisania deklaracji otrzymasz telefon aby potwierdzić swoje 
dane oraz ocenić fundraisera JiM. Następnie deklaracja zostaje 
przekazywana do banku w celu weryfikacji poprawności danych 
personalnych. Gdy bank zaakceptuje Twoją zgodę, na adres podany  
w formularzu otrzymasz drobny upominek w ramach podziękowania. 
Od tej pory do 10 dnia każdego miesiąca z Twojego konta pobierana 
będzie zadeklarowana przez Ciebie kwota darowizny. Po wpłynięciu 
pierwszej darowizny otrzymasz e-mail/sms. Dodatkowo dwa razy  
w roku otrzymasz Magazyn Anioła JiM, z którego dowiesz się  
o działaniach Fundacji i o tym, co udało się dzięki Tobie zrobić.

Jakie należy spełnić warunki aby zostać Aniołem JiM - musisz mieć 
ukończone 25 lat. Określić należy również wartość przekazywanej 
darowizny. W każdym momencie możesz zrezygnować lub zmienić 
kwotę poprzez kontakt z Fundacją lub bezpośrednio ze swoją 
placówką bankową. Polecenie zapłaty regulowane jest przepisami 
prawa, prawo bankowe jasno określa warunki w związku z czym jest 
to bezpieczne narzędzie. Plusem polecenia zapłaty jest również to, że 
nie musisz pamiętać o comiesięcznej wpłacie, dzieci systematycznie 
otrzymają pomoc nawet jeżeli zapomnisz o przekazaniu środków.

Jeżeli i Ty chciałabyś/chciałbyś zostać w fundacji Aniołem JiM zajrzyj  
na oficjalną stronę organizacji oraz profil facebookowy.  
My pomagamy a Ty?

Podzielcie się z nami swoimi przemyśleniami 
na temat dlaczego warto pomagać. 
Napiszcie do nas na anioły@jim.org



na początku wydaje trudny, można 
zrozumieć i zaakceptować.

W tym roku walczymy nie tylko  
o zrozumienie w społeczeństwie. 
Chcemy żeby wszyscy – firmy, instytucje 
publiczne, służby porządkowe, sklepy – 
pokazali, że są otwarci na autyzm  
i wprowadzili realne zmiany. Do akcji 
przyłączyło się już wiele miejsc, m.in. 
sklepy odzieżowe, sieci spożywcze, 
miejsca kultury, takie jak Centrum Nauki 
i Techniki EC1 w Łodzi. Przekształcają 
swoje struktury, szkolą pracowników, aby 
jak najlepiej dostosować się do potrzeb 
osób z autyzmem. 

Pamiętajcie, że Wy też możecie się 
przyłączyć i ponieść informację dalej. 
Niech tegoroczne hasło niesie się 
wszędzie. Niech wszyscy dowiedzą się 
czym jest autyzm. Bo przecież wystarczy 
zrozumieć…
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Dzieci z autyzmem oraz ich rodziny 
bardzo często spotykają się  
z negatywnymi opiniami na swój temat. 
Zdarza się, że nieprzyjemne komentarze 
słyszą na spacerze, w tramwaju czy  
autobusie, w sklepie albo w przychodni. 
Przykre uwagi dostają od nauczycieli  
i wychowawców w szkole. Zdarza się, 
że nawet znajomi i najbliższa rodzina 
oceniają krytycznie zachowania naszych 
dzieci. Większość takich nieprzyjaznych 
reakcji i komentarzy wynika z 
niezrozumienia czym jest autyzm. 
Dlatego w tym roku mówimy „Autyzm. 
Wystarczy zrozumieć”.

Wierzymy, że wystarczy zrozumieć, że 
dziecko które nagle zaczyna krzyczeć  
w sklepie, wcale nie musi być złe  
i niewychowane. Wiemy, że wystarczy 
zrozumieć, że jeśli dziecko ma trudności 
w kontaktach z rówieśnikami, to nie 
znaczy, że jest dziwakiem. Jesteśmy pewni, 
że wystarczy zrozumieć, iż dziecko, 
które jest niespokojne i macha rączkami 
podczas podróży tramwajem, nie robi 
tego specjalnie i wcale nie chce nam 
przeszkadzać. Zachowania naszych 
dzieci wynikają z zaburzeń ze spektrum 
autyzmu. Chcemy aby jak najwięcej osób 
dowiedziało się czym jest autyzm  
i z jakimi trudnościami zmagają się dzieci 
ze spektrum i ich rodziny. Chcemy 
pokazać, że autyzm, nawet jeżeli 

P O L S K A  N A  N I E B I E S KO

Autyzm. Wystarczy zrozumieć
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Wejdź na stronę polskananiebiesko.pl i dołącz do akcji!
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